

Ekonomi ve Dış Politika
Araştırmalar Merkezi

edam



TRUMP DÖNEMİNDE ABD'NİN ULUSLARARASI TİCARET POLİTİKASI: TİCARET SAVAŞLARI TÜRKİYE'YE AVANTAJ SAĞLAR MI?

Sinan Ülgen | Direktör

Alina İltutmuş | Araştırmacı

İkinci Trump döneminde, ABD'nin daha korumacı dış ticaret politikalarına yönelmesi ve bu eğilimin küresel düzeyde bir ticaret savaşına yol açması artık muhtemel bir senaryodur. Ticaret savaşları, Çin başta olmak üzere ekonomik büyümesi ihracata dayandıran birçok ülke açısından bir olumsuzluk teşkil edecektir. Çin'in olası pazar kaybı, Türkiye için herşeye rağmen bir avantaj olabilir mi ? Bu değerlendirmemiz bu kritik soruya bir yanıt aramaktadır.

ABD Dış Ticaret Politikası ve Çok Taraflı Kurallar

İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana, Amerika Birleşik Devletleri, küresel ticaret sisteminin, kurumlarının ve kurallarının şekillendirilmesinde belirleyici bir rol oynamıştır. Avrupa, Asya, Kuzey Amerika ve diğer bölgelerdeki müttefikleriyle birlikte ABD, ticaret engellerini ortadan kaldırmak ve küresel ticaretin serbestleşmesini teşvik etmek için aktif bir liderlik üstlenmiştir (Chatham House, 2017:3)¹. Ancak son yıllarda, ABD'nin öncülüğündeki liberal uluslararası düzenin zayıfladığı ve bunun büyük ölçüde Amerikan halkı arasında artan anti-ticaret eğilimleriyle bağlantılı olduğu gözlemlenmektedir.

Hem Trump hem de Biden yönetimleri, son sekiz yılda ABD'nin uluslararası ticaret politikasında daha korumacı bir yaklaşım benimsemiştir. Trump, başkanlığı döneminde (2017-2020), Çin ile bir ticaret savaşı başlatarak, Çin'den yapılan yaklaşık 360 milyar dolarlık ithalata tarifeler getirmiştir (Stein ve Lynch, 2024)². Ayrıca, güneş panelleri, çamaşır makineleri, alüminyum ve çelik gibi ürünlere karşı birçok ticaret ortağına da tarifeler uygulamıştır³ (Robinson ve Thierfelder, 2024:724)⁴. Biden yönetimi, Trump dönemi tarifelerinin çoğunu sürdürmüş ve Çin ile ticaret savaşını devam ettirmiştir. Hem Cumhuriyetçiler hem de Demokratlar, Çin ile ticaret gerilimini daha da artırma yönünde tartışmalarını sürdürmektedir; bu da Çin'in MFN (En Avantajlı Ulus) statüsünün geri alınmasını ve tarifelerin daha da yükselmesini gündeme getirebilir (ibid.). Her iki yönetim de tarifelerin, Çin ve diğer küresel rakiplerden yerli sanayiye korumada kritik bir araç olduğu görüşünü benimsemiştir (Swanson, 2024)⁵.

¹ Marianne, S. Pettinger, "Trade Policy Under President Trump - Implications for the US and the World". Chatham House, 2023. <https://www.chathamhouse.org/2017/11/trade-policy-under-president-trump>.

² Jeff Stein, David J. Lynch, "Off the charts": How Trump tariffs would shock U.S., world economies". The Washington Post, Ekim, 2024. <https://www.goldmansachs.com/insights/top-of-mind/how-investable-is-europe>.

³ Son dönemdeki ABD tarifelerinin gelişimi hakkında ayrıntılı bir açıklama için bakınız [York \(2024\)](#).

⁴ Robinson, S., & Thierfelder, K. (2024). US international trade policy: Scenarios of protectionism and trade wars. *Journal of Policy Modeling*, 46(4), 723-739.

⁵ Ana Swanson, " *Harris and Trump Embrace Tariffs, Though Their Approaches Differ*". *New York Times*, 2024. <https://www.nytimes.com/2024/08/27/us/politics/trump-harris-tariffs.html>.

2024 ABD başkanlık seçimlerinin sonuçları, uluslararası ticaret politikası üzerine tartışmaları yeniden alevlendirmiştir. ABD Başkan Adayı Trump, Ağustos 2024'te⁶ gümrük vergileri ile ilgili yeni açıklamalar yapmıştır (Saussay, 2014:4)⁷. Buna göre gümrük tarifeleri, Çin'den yapılan ithalat için % 60, diğer ülkelerden yapılan ithalatta %10 oranında arttırılacaktır.

Ayrıca ithal otomobillere %100 oranında bir gümrük vergisi konulacaktır (Maruyama, Galvin ve Reinsch)⁸. Trump için gümrük tarifeleri ile korumacılık, ABD ekonomisinde büyüme hedefinin gerçekleşmesi ve yurtiçi üretiminin kalıcı biçimde arttırılmasının vazgeçilmez bir unsurudur. Trump dönemi sanayi politikası, yüksek gümrük tarifeleri ile beraber şirketlerin vergi yüklerinin düşürülmesini esas alan bir yaklaşıma odaklanacaktır.

Küresel Etkiler

Bu yazıda vurgu yapılan nitelikteki Trump politikalarının, ABD'nin ticari ortaklarının tepkisini çekeceği de muhakkaktır. Zira bu önerilen politika seçeneklerinin ABD'nin Dünya Ticaret Örgütü nezdindeki yükümlülükleri ile uyumlu olmayacağı açıktır. Tek taraflı olarak gümrük vergilerinin bu şekilde artırılması çok taraflı Ticaret kurallarının ihlali anlamına gelecektir. Bu nedenle 2. Trump dönemindeki ABD Ticaret politikalarını dünyada bir Ticaret savaşını tetiklemesi beklenebilir.

Trump'ın ticaret politikalarının en derin etkisinin Çin ekonomisi üzerinde olması beklenmektedir. ABD, Çin'in en büyük ihracat pazarı olduğu için UBS⁹, Çin'in ihraç ürünlerine uygulanacak ilave %60'luk gümrük tarifesinin Çin'in GSYİH'sının %2 ila %3 arasında düşürebileceğini tahmin etmektedir. Ayrıca, üretiminin neredeyse %30'u ABD'ye bağımlı olan Çin'in tüketici elektroniği, en savunmasız olan sektör olarak öne çıkarken, onu geleneksel üretim sektörleri takip etmektedir. Çin ekonomisi, düşük tüketici güveni, sorunlu bir emlak sektörü ve ortalamanın altında hanehalkı harcamaları ile mücadele ederken, Trump'ın uygulamak istediği tarifelerinin Çin ekonomisine etkileri, ülke için oldukça elverişsiz bir döneme denk gelmektedir (Kelter, 2024)¹⁰.

⁶ Bakınız, Trump'ın ekonomik konuşmasından önemli çıkarımlar için: [Salama, Smith, and Torry \(2024\)](#).

⁷ Aurélien Saussay, "The economic impacts of Trump's tariff proposals on Europe". Grantham Research Institute on climate change and the environment, Ekim, 2024. <https://www.lse.ac.uk/granthaminstitute/publication/the-economic-impacts-of-trumps-tariff-proposals-on-europe>.

⁸ Warren Maruyama, Lyric Galvin, William Alan Reinsch, "Making tariffs great again: Does President Trump have legal authority to implement new tariffs on U.S. Trading Partners and China?". Centre for Strategic & International Studies, 2024, <https://www.csis.org/analysis/making-tariffs-great-again-does-president-trump-have-legal-authority-implement-new-tariffs>.

⁹ "ElectionWatch 2024: Implications of a potential rematch". UBS, Eylül 3, 2024. <https://www.ubs.com/global/en/wealthmanagement/insights/chief-investment-office/us-elections/2024/the-economic-and-investment-implications-of-higher-tariffs.html>. s. 10.

¹⁰ Frederik Kelter, "China's small manufacturers anguish over Trump's tariff plans". Al Jazeera, 2024. <https://www.aljazeera.com/economy/2024/11/4/chinas-small-manufacturers-anguish-over-trumps-tariff-plans>.

Trump'ın ticaret politikası Avrupa'nın ekonomik büyümesini de olumsuz yönde etkileyecektir. Goldman Sachs Global Investment Araştırması¹¹, Euro bölgesinde büyümenin %1 oranında düşmesini öngörmektedir; ancak bu etki, farklı üye ülkeler arasında önemli ölçüde farklılık gösterebilir: Araştırmaya göre Almanya GSYİH'sında %0.23'lük bir azalma görülebilirken – AB genelindeki ortalamanın iki katından fazla olmakla birlikte – Fransa ve İtalya'da ise sırasıyla %0.15 ve %0.01'lik küçük bir azalma öngörülmektedir (Saussay, 2014)."

Çin ve AB ile karşılaştırıldığında, ABD ile daha düşük ticaret hacmine sahip olan Hindistan, Endonezya ve Brezilya gibi diğer büyük gelişen ekonomiler, bu durumdan daha az olumsuz etkilenecektir. Hindistan için Bloomberg Economics, Trump 2024'te yeniden seçilirse ve %10'luk evrensel gümrük tarifeyi uygularsa, ülkenin GSYİH'sının 2028 yılına kadar %0.1 oranında düşeceğini tahmin etmektedir (Bhatia, 2024)¹².

Sonuç olarak Trump tarafından dile getirilen yüksek tarife rejimi, hem ABD¹³ hem de küresel ekonomiler için riskler taşımakta olup, transatlantik ilişkiler ve küresel ekonomik işbirliği açısından geniş kapsamlı sonuçlar doğurabilir.

Türkiye Bakımından Etkiler

İlk bakışta, ihracat odaklı bir büyüme stratejisine sahip bir ülke olarak Türkiye için de, dünyada bir ticaret savaşının başlaması bir olumsuzluk olarak görülmesi gerekecektir.

Sonuçta Trump yönetiminin politikaları ile tetiklenebilecek tek taraflı korumacılık dalgası, dünya ticaretinin büyümesini durduracak, gelişmiş ülke pazarlarının birbiri ardına ve birbirlerine karşı korumacılık engelleri yükseltmelerini beraberinde getirecektir. Ayrıca Çin gibi küresel düzeyde bir üretim üssüne dönüşmüş olan bir ülkenin başta ABD sonra da AB ülkelerinden yüksek korumacılık nedeniyle dışlanması, üretimini başka ülke pazarlarına yönelmesini de beraberinde getirecektir. Bu durumda da Türkiye gibi ülkelerin ihracatı da, daha önce belki de karşılaşmadıkları ölçüde, şartlarda ve coğrafyalarda Çin ihracatı ile rekabet içinde bulunacaktır.

Bu yeni konjonktürün Türkiye'nin genel ihracat performansına etkilerini tahmin edebilmek daha ayrıntılı bir çalışma yapılması gerekecektir. Bunun için de bir taraftan olası bir Ticaret savaşının koşulları ile bununla bağlantılı dünya ticaretindeki olası daralmanın senaryolaştırılması gerekecektir.

¹¹ Allison Nathan, Jenny Grimberg, Ashley Rhodes, "How investable is Europe?". Goldman Sachs, Ağustos 5, 2024, <https://www.goldmansachs.com/insights/top-of-mind/how-investable-is-europe>.

¹² Ruchi, Bhatia, "US elections: India is likely to see a small hit from Trump tariffs as threats grow". Chatham House, Ekim, 2024. <https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-10-11/india-likely-to-see-small-hit-from-trump-tariffs-as-threats-grow?embedded-checkout=true>.

¹³ Bakınız, ABD ekonomisine ikinci bir Trump başkanlığının verebileceği potansiyel riskleri ele alan 23 Nobel Ödüllü ekonomistin açık mektubunu için: <https://www.documentcloud.org/documents/24777566-nobel-letter-final>.

Bu çalışma ise bu bağlamdaki öngörülere katkı bulunmak amacıyla, ABD pazarındaki olası etkilere odaklanmaktadır. Temel varsayım, ABD'nin korumacılık eylemlerinin özellikle Çin'e yönelik olması nedeniyle, Çin ürünlerinin diğer ülkelerin ihracatına oranla ABD pazarında rekabetçiliklerini daha fazla kaybedecekleri saptamasına dayanmaktadır. Sonuçta Çin ihracatına % 60 oranında ilave gümrük vergisi getirilirken diğer ülkelere ilave vergiler % 10 oranında olacaktır. Bunun sonucunda öncelikle iç üretim daha avantajlı duruma gelecektir. Ancak aynı zamanda üçüncü ülke ihracatı göreceli olarak Çin ihracatına oranla bir rekabet avantajı elde edecektir. Dolayısıyla bu şartlarda ABD pazarına ihracatı yapılan hangi ürün grupları itibariyle Türkiye bir rekabet avantajı elde edebilir ? Hangi ürün gruplarında Türkiye, rekabet avantajını kaybeden Çin ürünlerinden pazar payı alabilir ?

Bu soruya yanıt verebilmek için bir metodoloji geliştirilmiştir. Bu metodolojiye göre, 2023 yılında ABD'ye yapılan ihracat rakamları esas alınarak, Çin ile Türkiye'nin ihracat kalemleri incelenmiştir. Bu doğrultuda ilk aşamada, Hem Çin'in ABD'nin toplam ithalatı içindeki payının hem de Türkiye'nin ABD'nin toplam ithalatı içindeki payının %5'in üzerinde olduğu ürünler seçilmiştir. Bu tercihin nedeni, öncelikle gerek Çin'in gerek Türkiye'nin ABD pazarında belirli bir eşğin üzerinde bir pazar payına sahip olduğu ürün gruplarını bulmaktır. Çin'in rekabet avantajı kaybedeceği ürün gruplarının, Türkiye'ye kaydeder bir avantaj sağlaması için belirli bir pazar payının üstünde olması gerekmektedir. Çin'in çok küçük pazar paylarını kaybetmesi Türkiye'ye bir ticaret avantajı sağlamayacaktır. Öte yandan, Çin'in ABD pazarındaki tedarik zincirlerinde yerini alabilmek için ABD'nin farklı ticaret ortakları arasında bir rekabetçi yarış başlayacaktır. Bu noktada ancak belirli bir eşik üzerinde pazar payına sahip ihracatçıların, başka bir deyişle zaten bu hedef pazarda tedarik zincirlerini önceden kurmuş ve belirli bir talep organizasyonu kapasitesini ulaştırmış tedarikçilerin daha yüksek bir rekabet avantajı olacaktır.

ABD'nin toplam ithalatı içindeki Çin ve Türkiye'nin ürün grupları itibariyle yüzdesel payları üzerinden yapılan bu analize ilave olarak, ikinci aşamada benzer bir analiz mutlak ihracat değerleri üzerinden de yapılmıştır. Zira ihracatçı açısından bakıldığında, ABD pazarında ortaya çıkabilecek ekonomik fırsatın büyüklüğü, Çin'in yüzdesel pazar payının yanı sıra mutlak ihracat değeri üzerinden de şekillenecektir. Bu saptama doğrultusunda, Çin'in ABD'ye yaptığı ihracatın ürün grubu itibariyle 2 milyar doları, Türkiye'nin ihracatının ise mevcut durum itibariyle 20 milyon doları geçtiği ürünler analize konu edilmiştir. Son aşamada ise bu iki liste birleştirilmek suretiyle, Çin'e getirilmesi muhtemel daha yüksek gümrük tarifeleri sonrasında ABD pazarında avantajlı olacak Türkiye'nin ihracat kalemleri belirlenmektedir.

1. Hem Çin'in ABD'nin toplam ithalatı içindeki payının hem de Türkiye'nin ABD'nin toplam ithalatı içindeki payının %5'in üzerinde olduğu ürünler

Ürün	Toplam ABD İthalatı (Milyon Dolar)	Çin Pazar Payı	Türkiye Pazar Payı
------	---------------------------------------	----------------	--------------------

5801	Dokunmuş kadife, peluş ve tırtıl mensucat (58.02 veya 58.06 pozisyonlarındaki mensucat hariç)	212.0	50.13%	11.06%
5606	Gipe iplikler, 5404 ve 5405 pozisyonundaki şerit ve benzerleri (gipe edilmiş) (5605 pozisyonundaki eşya ile gipe edilmiş at kılı hariç); tırtıl iplik (kıtık, şenil iplikler dahil); şenel iplik	58.5	45.78%	9.53%
5802	Havlü cinsi buklemi mensucat (58.06 pozisyonunda yer alan kordelalar hariç); tuftede edilmiş mensucat (57.03 pozisyonunda yer alan eşya hariç)	3.2	41.29%	8.32%
712	Kurutulmuş sebzeler (bütün halde, kesilmiş, dilimlenmiş, kırılmış veya toz halinde, fakat başka şekilde hazırlanmamış)	257.5	35.97%	7.13%
3606	Kimya sanayii ve buna bağlı sanayii ürünleri	26.1	33.61%	9.73%
6208	Kadınlar ve kız çocuklar için fanilalar, kaşkorseler, kombinezonlar, jüp veya jüponlar, slipler ve külotlar, gecelikler, pijamalar, lizözler, bornozlar, sabahlıklar ve benzeri eşya:	443.7	29.44%	5.34%
5608	Sicim, ip veya halatdan düğümlü ağlar; dokumaya elverişli maddelerden hazır balık ağları ve diğer hazır ağ ve fileler	50.4	25.65%	6.67%
5601	Dokumaya elverişli maddelerden vatka ve vatkadan mamul eşya;uzunluğu 5 mm.yi geçmeyen dokumaya elverişli lifler (kırpıntılar), dokumaya elverişli maddelerin toz ve tarazları	177.9	24.19%	11.20%
5516	Suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat	42.2	21.08%	6.40%
2606	Alüminyum cevherleri ve zenginleştirilmiş alüminyum cevherleri	154.8	18.73%	6.15%
7607	Adi metaller ve adi metallerden eşya	1.476,5	17.47%	6.98%
5605	Dokumaya elverişli ipliklerden metalize iplikler (gipe edilmiş olsun olmasın),ip, şerit veya toz şeklindeki metalle birleştirilmiş veya metalle kaplanmış 54.04 veya 54.05 pozisyonundaki şerit ve benzerleri:	9.7	16.71%	17.12%
4006	Diğer şekillerdeki vulkanize edilmemiş kauçuk (çubuk, boru ve profil şekiller gibi) ve vulkanize edilmemiş kauçuktan eşya (disk ve rondela gibi)	19.3	16.55%	6.43%
6802	Yontulmaya veya inşaata elverişli işlenmiş taşlar (kayagan taşı hariç) ve mamulleri (6801 pozisyonunda yer alanlar hariç); tabii taşlardan (kayagan taşı dahil) mozaik için küp şeklinde taşlar ve benzerleri (takviye edilmiş olsun olmasın); tabii taşlardan (kayagan taşı dahil) suni olarak boyanmış granüller, küçük parçalar ve tozlar	2.591,9	16.21%	12.52%
5515	Sentetik devamsız liflerden diğer dokunmuş mensucat	89.2	15.66%	16.22%

910	Zencefil, safran, zerdeçal (curcuma), kekik, defne yaprakları, köri ve diğer baharat	391.9	14.86%	5.99%
5703	Halılar ve dokumaya elverişli maddelerden diğer yer kaplamaları (tuftede edilmiş) (hazır eşya halinde olsun olmasın)	1.007,4	14.34%	5.41%
5406	Sentetik ve suni filament iplikleri (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak hale getirilmiş)	33.8	14.20%	76.39%
5407	Sentetik filament ipliklerinden dokunmuş mensucat (54. 04 pozisyonundaki maddelerden elde edilen dokunmuş mensucat dahil):	738.7	13.79%	9.16%
2621	Diğer curuf ve küller (deniz yosunu “varech” küllü dahil); şehir artıklarının yakılmasından elde edilen kül ve kalıntılar	36.2	13.69%	18.08%
5408	Suni filament ipliklerinden dokunmuş mensucat (5405 pozisyonundaki maddelerden elde edilen dokunmuş mensucat dahil)	22.6	13.11%	5.16%
813	Meyveler (kurutulmuş) (08.01 ila 08.06 pozisyonlarındakiler hariç); bu fasıldaki sert kabuklu meyvelerin veya kurutulmuş meyvelerin birbirleriyle olan karışımları.	345.9	12.14%	24.03%
5511	Sentetik ve suni devamsız liflerden iplikler (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak hale getirilmiş)	145.0	11.31%	56.63%
4303	Kürkten giyim eşyası ve aksesuarı ve kürkten diğer eşya	111.8	10.43%	14.75%
5207	Pamuk ipliği (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak hale getirilmiş)	53.0	9.76%	17.03%
5401	Sentetik ve suni filamentlerden dikiş ipliği (perakende olarak satılacak hale getirilmiş olsun olmasın)	38.3	7.98%	6.66%
5702	Dokunmuş halılar ve dokumaya elverişli maddelerden diğer yer kaplamaları (tuftede veya floke edilmemiş) (hazır eşya halinde olsun olmasın) (kilim, sumak, Karaman ve elde dokunmuş benzeri yer döşemeleri dahil)	1.539,9	7.69%	47.39%
2506	Kuvars (tabii kumlar hariç): kuvarzit, kabaca yontulmuş veya testere ile yahut başka şekilde (dikdörtgen şekli, kare dahil), bloklar veya kalın dilimler halinde, sadece kesilmiş olsun olmasın	62.3	7.41%	26.53%
5309	Ketenden dokunmuş mensucat: Ağırlık itibarıyla %85 veya daha fazla keten içerenler	119.4	7.29%	5.17%
5211	Pamuklu mensucat (ağırlık itibarıyla % 85 den az pamuk içeren sentetik veya suni liflerle karıştırılmış olup, m ² ağırlığı 200 gr.1 geçenler)	36.0	6.39%	10.42%
7303	Dökme demirden ince ve kalın borular, içi boş profiller	46.4	6.24%	7.59%
812	Geçici olarak konserve edilmiş fakat bu halleriyle derhal yenilmeye elverişli olmayan meyveler ve sert kabuklu meyveler	14.6	6.07%	21.75%
814	Turunçgillerin veya kavunların (karpuzlar dahil) kabukları (taze, dondurulmuş, kurutulmuş veya salamurada, kükürtlü su içinde veya diğer koruyucu eriyikler içinde geçici olarak konserve edilmiş)	7.1	5.97%	5.98%
5209	Pamuklu mensucat (ağırlık itibarıyla % 85 veya daha fazla pamuk içerenler) (m ² ağırlığı 200 gr.1 geçenler)	128.8	5.41%	8.07%
5902	Naylon veya diğer poliamidlerden, poliesterlerden veya viskoz ipeğinden elde edilen yüksek mukavemetli iplikten her nevi nakil vasıtası iç ve dış lastiği için mensucat (kord bezi)	315.4	5.16%	7.26%
2840	Boratlar; peroksiboratlar (perboratlar)	108.6	5.07%	77.63%

2. Çin'in ABD'ye yaptığı ihracatın ürün grubu itibariyle 2 milyar doları, Türkiye'nin ihracatının ise mevcut durum itibariyle 20 milyon doları geçtiği ürünler

Ürün	Toplam ABD İthalatı (Milyon Dolar)	Çin İhracat (Milyon Dolar)	Türkiye İhracat (Milyon Dolar)
8708	85,415	9,265	557
9401	24,013	6,424	107
8516	10,961	6,028	29
3926	12,978	5,772	34
9403	24,793	5,600	119
3924	7,180	5,548	27
8504	26,799	4,106	81
9801	93,744	3,756	358
8481	16,941	3,372	172
8544	29,699	3,238	122
8414	14,370	3,195	56
8302	8,139	2,658	109

	bavul, sandık, mahfaza ve benzeri eşya için); adi metallere sabit askılıklar, şapka askıları, dirsekler ve benzeri eşya; adi metallere donanımları ile birlikte olan küçük tekerlekler; adi metallere otomatik kapı kapayıcıları			
4202	Sandıklar, bavullar, valizler, evrak çantaları, okul çantaları, gözlük kılıfları, dürbün mahfazaları, fotoğraf makinası mahfazası, müzik aletleri mahfazaları, silah ve tabanca kılıfları ve benzeri mahfazalar; tabii veya terkip yoluyla elde edilen deri ve köseleden, plastik madde yapraklarından, dokumaya elverişli maddelerden, vulkanize edilmiş liflerden, kartondan yapılmış veya tamamen yahut kısmen bu maddelerle veya kağıtla kaplanmış seyahat çantaları, izole edilmiş yiyecek veya içecek torbaları, tuvalet çantaları, sırt çantaları el çantaları, erzak çantaları, portföyler, para keseleri, harita ve kimlik mahfazaları, sigara kutuları, tabaka ve tütün kese ve kutuları takım çantaları, spor çantaları, şişe mahfazaları, mücevher kutuları, pudra -baharat -barut kutuları, bıçak kılıfları ve benzeri mahfazalar	11,225	2,649	26
8703	Binek otomobilleri ve esas itibarıyla insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu taşıtlar (8702 pozisyonuna girenler hariç) (steysin vagonlar ve yarı arabaları dahil)	207,975	2,485	121
6110	Kazaklar, süveterler, hırkalar, yelekler ve benzeri eşya (örme)	12,866	2,387	133
8418	Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar (elektrikli olsun olmasın); ısı pompaları (8415 pozisyonundaki klima cihazları hariç)	13,144	2,217	235
8536	Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devrelerinin anahtarlanmasına veya korunmasına veya elektrik devresine veya elektrik devresinden bağlantı yapmaya mahsus elektrik teçhizatı (örneğin; anahtarlar, röleler, sigortalar, dalga bastırıcılar, lif demetleri veya kabloları için bağlayıcılar) fişler, prizler ve soketler, ampul duyları ve diğer bağlayıcılar, bağlantı kutuları); optik lifler, optik	13,622	2,189	64
9018	Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan alet ve cihazlar (sintigrafi cihazları, diğer elektromedikal cihazlar ve göz testine mahsus cihazlar dahil)	37,379	2,158	29
6204	Kadınlar ve kız çocuklar için takım elbiseler, takımlar, ceketler, blazerler, elbiseler, etekler, pantolon etekler, pantolonlar, askılı ve üst ön parçalı tulumlar, kısa pantolonlar ve şortlar (yüzme kıyafetleri hariç)	9,647	2,140	252
8431	Özellikle veya esasen 84.25 ila 84.30 pozisyonlarındaki makina ve cihazlarla birlikte kullanılmaya elverişli aksam ve parçalar.	11,796	2,081	55
8413	Sıvılar için pompalar (ölçü tertibatı olsun olmasın); sıvı elevatörleri	12,702	2,005	120
9404	Şilte mesnetleri, yaylarla donatılmış veya gözenekli kauçuk ya da plastikten veya herhangi bir malzemeden dahili olarak donatılmış veya doldurulmuş yatak takımı eşyası ve benzeri eşya (şilteler, yorganlar, diz ve ayak örtüleri, yastıklar, puflar, baş yastıkları gibi) (kaplanmış olsun olmasın)	4,232	2,002	22

3. Çin'e getirilmesi muhtemel daha yüksek gümrük tarifeleri sonrasında ABD pazarında avantajlı olacak Türkiye'nin ihracat kalemleri

712	Kurutulmuş sebzeler (bütün halde, kesilmiş, dilimlenmiş, kırılmış veya toz halinde, fakat başka şekilde hazırlanmamış)
812	Geçici olarak konserve edilmiş fakat bu halleriyle derhal yenilmeye elverişli olmayan meyveler ve sert kabuklu meyveler
813	Meyveler (kurutulmuş) (08.01 ila 08.06 pozisyonlarındakiler hariç); bu fasıldaki sert kabuklu meyvelerin veya kurutulmuş meyvelerin birbirleriyle olan karışımları
814	Turunçgillerin veya kavunların (karpuzlar dahil) kabukları (taze, dondurulmuş, kurutulmuş veya salamurada, kükürtlü su içinde veya diğer koruyucu eriyikler içinde geçici olarak konserve edilmiş)
910	Zencefil, safran, zerdeçal (curcuma), kekik, defne yaprakları, köri ve diğer baharat
2506	Kuvars (tabii kumlar hariç): kuvarsit, kabaca yontulmuş veya testere ile yahut başka şekilde (dikdörtgen şekli, kare dahil), bloklar veya kalın dilimler halinde, sadece kesilmiş olsun olmasın.
2606	Alüminyum cevherleri ve zenginleştirilmiş alüminyum cevherleri
2621	Diğer cüruf ve küller (deniz yosunu "varech" külü dahil); şehir artıklarının yakılmasından elde edilen kül ve kalıntılar
2840	Boratlar; peroksiboratlar (perboratlar)
3606	Kimya sanayii ve buna bağlı sanayii ürünleri
3924	Plastikten sofraya eşyası, mutfak eşyası, diğer ev eşyası ve sağlık veya tuvalet eşyası
3926	Plastikten diğer eşya ve 39.01 ila 39.14 pozisyonlarında belirtilen diğer maddelerden eşya
4006	Diğer şekillerdeki vulkanize edilmemiş kauçuk (çubuk, boru ve profil şekiller gibi) ve vulkanize edilmemiş kauçuktan eşya (disk ve rondela gibi)
4202	Sandıklar, bavullar, valizler, evrak çantaları, okul çantaları, gözlük kılıfları, dürbün mahfazaları, fotoğraf makinası mahfazası, müzik aletleri mahfazaları, silah ve tabanca kılıfları ve benzeri mahfazalar; tabii veya terkip yoluyla elde edilen deri ve köseleden, plastik madde yapraklarından, dokumaya elverişli maddelerden, vulkanize edilmiş liflerden, kartondan yapılmış veya tamamen yahut kısmen bu maddelerle veya kağıtla kaplanmış seyahat çantaları, izole edilmiş yiyecek veya içecek torbaları, tuvalet çantaları, sırt çantaları, el çantaları, erzak çantaları, portföyler, para keseleri, harita ve kimlik mahfazaları, sigara kutuları, tabaka ve tütün kese ve kutuları takım çantaları, spor çantaları, şişe mahfazaları, mücevher kutuları, pudra -baharat -barut kutuları, bıçak kılıfları ve benzeri mahfazalar
4303	Kürkten giyim eşyası ve aksesuarı ve kürkten diğer eşya
5207	Pamuk ipliği (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak hale getirilmiş)
5209	Pamuklu mensucat (ağırlık itibariyle % 85 veya daha fazla pamuk içerenler) (m ² ağırlığı 200 gr.ı geçenler)
5211	Pamuklu mensucat (ağırlık itibariyle % 85 den az pamuk içeren sentetik veya suni liflerle karıştırılmış olup, m ² ağırlığı 200 gr.ı geçenler)
5309	Ketenden dokunmuş mensucat: Ağırlık itibariyle %85 veya daha fazla keten içerenler
5401	Sentetik ve suni filamentlerden dikiş ipliği (perakende olarak satılacak hale getirilmiş olsun olmasın):
5406	Sentetik ve suni filament iplikleri (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak hale getirilmiş)
5407	Sentetik filament ipliklerinden dokunmuş mensucat (54. 04 pozisyonundaki maddelerden elde edilen dokunmuş mensucat dahil):
5408	Suni filament ipliklerinden dokunmuş mensucat (5405 pozisyonundaki maddelerden elde edilen dokunmuş mensucat dahil)
5511	Sentetik ve suni devamsız liflerden iplikler (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak hale getirilmiş):
5515	Sentetik devamsız liflerden diğer dokunmuş mensucat
5516	Suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat
5601	Dokumaya elverişli maddelerden votka ve vatkadan mamul eşya; uzunluğu 5 mm.yi geçmeyen dokumaya elverişli lifler (kırpıntılar), dokumaya elverişli maddelerin toz ve tarazları
5605	Dokumaya elverişli ipliklerden metalize iplikler (gipe edilmiş olsun olmasın), ip, şerit veya toz şeklindeki metalle

	birleştirilmiş veya metalle kaplanmış 54.04 veya 54.05 pozisyonundaki şerit ve benzerleri
5606	Gipe iplikler, 5404 ve 5405 pozisyonundaki şerit ve benzerleri (gipe edilmiş) (5605 pozisyonundaki eşya ile gipe edilmiş at kılı hariç); tırtıl iplik (kıtık, şönil iplikler dahil); şenet iplik
5608	Sicim, ip veya halatdan düğümlü ağlar; dokumaya elverişli maddelerden hazır balık ağları ve diğer hazır ağ ve fileler
5702	Dokunmuş halılar ve dokumaya elverişli maddelerden diğer yer kaplamaları (tuftu veya floke edilmemiş) (hazır eşya halinde olsun olmasın) (kilim, sumak, Karaman ve elde dokunmuş benzeri yer döşemeleri dahil)
5703	Halılar ve dokumaya elverişli maddelerden diğer yer kaplamaları (tuftu edilmiş) (hazır eşya halinde olsun olmasın)
5801	Dokunmuş kadife, peluş ve tırtıl mensucat (58.02 veya 58.06 pozisyonlarındaki mensucat hariç)
5802	Havlü cinsi bukleli mensucat (58.06 pozisyonunda yer alan kordelalar hariç); tuftu edilmiş mensucat (57.03 pozisyonunda yer alan eşya hariç)
5902	Naylon veya diğer poliamidlerden, poliesterlerden veya viskoz ipeğinden elde edilen yüksek mukavemetli iplikten her nevi nakil vasıtası iç ve dış lastiği için mensucat (kord bezi):
6110	Kazaklar, süveterler, hırkalar, yelekler ve benzeri eşya (örme)
6204	Kadınlar ve kız çocuklar için takım elbiseler, takımlar, ceketler, blazerler, elbiseler, etekler, pantolon etekler, pantolonlar, askılı ve üst ön parçalı tulumlar, kısa pantolonlar ve şortlar (yüzme kıyafetleri hariç)
6208	Kadınlar ve kız çocuklar için fanilalar, kaşkorseler, kombinezonlar, jüp veya jüponlar, slipler ve külotlar, gecelikler, pijamalar, lizözler, bornozlar, sabahlıklar ve benzeri eşya:
6802	Yontulmaya veya inşaata elverişli işlenmiş taşlar (kayagan taşı hariç) ve mamulleri (6801 pozisyonunda yer alanlar hariç); tabii taşlardan (kayagan taşı dahil) mozaik için küp şeklinde taşlar ve benzerleri (takviye edilmiş olsun olmasın); tabii taşlardan (kayagan taşı dahil) suni olarak boyanmış granüller, küçük parçalar ve tozlar
7303	Dökme demirden ince ve kalın borular, içi boş profiller
7607	Adi metaller ve adi metallere eşya
8302	Adi metallere donanım, tertibat ve benzeri eşya (mobilya, kapı, merdiven, pencere, panjur, karoseri, eyer takımları, bavul, sandık, mahfaza ve benzeri eşya için); adi metallere sabit askılıklar, şapka askıları, dirsekler ve benzeri eşya; adi metallere donanımları ile birlikte olan küçük tekerlekler; adi metallere otomatik kapı kapayıcıları
8413	Sıvılar için pompalar(ölçü tertibatı olsun olmasın); sıvı elevatörleri
8414	Hava veya vakum pompaları, hava veya diğer gaz kompresörleri, fanlar bir aspiratörü olan havalandırmaya mahsus davlumbazlar (filtreli olsun olmasın)
8418	Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar (elektrikli olsun olmasın); ısı pompaları (8415 pozisyonundaki klima cihazları hariç)
8431	Özellikle veya esasen 84.25 ila 84.30 pozisyonlarındaki makina ve cihazlarla birlikte kullanılmaya elverişli aksam ve parçalar
8481	Borular, kazanlar, tanklar, depolar ve benzeri diğer kaplar için musluklar, valfler (vanalar) ve benzeri cihazlar (basınç düşürücü valfler ile termostatik kontrollü valfler dahil)
8504	Elektrik transformatörleri, statik konvertörler (örneğin; redresörler) ve endüktörler
8516	Elektrikli anında veya depolu su ısıtıcılar ve daldırma tipi ısıtıcılar, herhangi bir mahallin veya toprak ve benzeri yerlerin ısıtılmasına mahsus elektrikli cihazlar; berber işleri için elektrotermik cihazlar (örneğin; saç kurutucular, saç kıvrırma cihazları, saç kıvrırma maşalarını ısıtma cihazları) ve el kurutma makinaları; elektrikli ütüler, ev işlerinde kullanılan diğer elektrotermik cihazlar; elektrikli ısıtıcı rezistanslar (8545 pozisyonundakiler hariç)
8536	Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devrelerinin anahtarlanmasına veya korunmasına veya elektrik devresine veya elektrik devresinden bağlantı yapmaya mahsus elektrik teçhizatı (örneğin; anahtarlar, röleler, sigortalar, dalga bastırıcılar, lif demetleri veya kabloları için bağlayıcılar) fişler, prizler ve soketler, ampul duyları ve diğer bağlayıcılar, bağlantı kutuları); optik lifler, optik
8544	İzole edilmiş (emaye kaplanmış veya anodize edilmiş olanlar dahil) teller, kablolar (koaksiyel kablolar dahil) ve diğer izole edilmiş elektrik iletkenler (bağlantı parçaları ile teçhiz edilmiş olsun olmasın); tek tek kaplanmış liflerden oluşan fiber optik kablolar (bağlantı parçalarıyla veya elektrik iletkenleri ile teçhiz edilmiş olsun olmasın)
8703	Binek otomobilleri ve esas itibarıyla insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu taşıtlar (8702 pozisyonuna girenler hariç) (steysin vagonlar ve yarış arabaları dahil)

8708	8701 ila 8705 pozisyonlarında yer alan motorlu taşıtların aksam, parça ve aksesuarı
9018	Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan alet ve cihazlar (sintigrafi cihazları, diğer elektromedikal cihazlar ve göz testine mahsus cihazlar dahil)
9401	Oturmaya mahsus mobilyalar (94.02 pozisyonundakiler hariç) (yatak haline getirilebilir türden olsun olmasın) ve bunların aksam ve parçaları
9403	Diğer mobilyalar ve bunların aksam ve parçaları
9404	Şilte mesnetleri, yaylarla donatılmış veya gözenekli kauçuk ya da plastikten veya herhangi bir malzemeden dahili olarak donatılmış veya doldurulmuş yatak takımı eşyası ve benzeri eşya (şilteler, yorganlar, diz ve ayak örtüleri, yastıklar, puflar, baş yastıkları gibi) (kaplanmış olsun olmasın)
9801	Sanat eserleri, koleksiyon eşyası ve antikalar.